
Předpis soutěže Přebor starších žáků 1XS2 (3+1) pro ročník 2020/21 
 
Systém soutěže: 4 družstva 1 koš. V koši hrají každý s každým. Družstvo SK Jiskra Domažlice, Go 
Go Horšovský Týn pořádají 3x a TJ Sokol 1.FBC Toužim, Florbal Pro Beroun pořádají 2x a platí 
družstvům kompenzaci 3300,-- Kč. Případná úprava dle přihlášení open týmu. Pořadatel hradí 
veškeré náklady na pořádání turnaje včetně výplaty odměny a cestovních náhrad rozhodčím. 
 Hodnocení výsledků: Za vítězství se přidělují 3 body, za remízu 1 bod. 
Statistiky: Ze soutěže jsou zpracovávány statistiky.  
Postup: ze soutěže se nepostupuje. 
Sestup: ze soutěže se nesestupuje. 
Oficiální míček: míček schválený IFF bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá 
schválení řídícího orgánu soutěže. 
Herní systém: 3+1 hráčů na každé straně. 
Trenérské vedení: trenér licence D viz předpis – Požadavky na trenérské vedení družstev 
v jednotlivých soutěžích. 
Rozměry hřiště: hraje se na hřišti o rozměrech max. 24 x 12m, min. 20 x 10m. Výjimku schvaluje 
řídící orgán soutěže. 
Hrací čas: 2 x 10 min. čistý čas, 2 min. přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 min. Družstvo 
hrající dvě utkání po sobě má nárok na 10 min přestávku. Max. délka turnaje je 6 hodin. 
Povolené časy začátku utkání: sobota i neděle nejdříve v 8:00, nejpozději ve 20:00. Jiné časy 
podléhají schválení řídícího orgánu soutěže. Řídící orgán doporučuje začátky utkání nejdříve v 9:00, 
nejdéle v 18:00. 
Soutěžní kauce: 1000,- Kč. 
Startovné: 2500,- Kč. 
Odměna rozhodčím: 130,- Kč za utkání při čase 2 x 10 min. 
Věkové kategorie: starší žáci (2005 a 2006) a mladší žáci (2007 a 2008). Mohou startovat hráčky 
kategorie starší žákyně (2005 a 2006).  
 
Úprava pravidel a předpisů:  
Brankový rozdíl: Pokud rozdíl vstřelených branek bude více jak 5, může tým, který prohrává postavit 
do pole o jednoho hráče více tedy 4+1. 
Pravidlo 102 – značky na hřišti: z vyznačení hřiště dle pravidla 102 se požaduje pouze vyznačení 
malého brankoviště včetně příslušné části brankové čáry, vzdálené od zadního mantinelu minimálně 2 
m.. Ostatní značky na hřišti jsou pouze pomyslné a o jejich pomyslné poloze rozhodují rozhodčí 
utkání.  
Pravidlo 104 – prostory pro střídání: nemusí být vyznačeny. V případě potřeby můžou být prostory 
pro střídání umístěné za kratšími stranami mantinelů. 
Pravidlo 6 – tresty: vyloučení na 2 minuty nahrazuje vyloučení na 1 minutu, pětiminutové vyloučení je 
nahrazeno 3 minutami. Trest 2+10 se nahrazuje 1+5.  
 
 

Povinnosti pořadatelů turnajů soutěže Přebor starších žáků 1XS2 (3+1)  
 

 
Plnit povinnosti pořadatelské služby dle Soutěžního řádu ČFčl. 7. Dále ČF upřesňuje: 

1. Odeslat hlášenku o utkání prostřednictvím FIS minimálně 30 dní před turnajem; odeslání 
v kratší časové lhůtě bude potrestáno pořádkovou pokutou. U soutěže, kde není ještě znám 
rozpis turnaje, odesílá tzv. slepou hlášenku, kde uvede začátek prvního a druhého utkání. Čas 
druhého utkání je možné s ohledem na změnu počtu družstev na turnaji měnit. Čas začátku 
turnaje zůstává neměnný. 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termíny a místa konání + zaslat případné žádosti  
o změny termínu utkání celé soutěže nejpozději do 20. července 2020. 

3. Vhodnou formou informovat veřejnost a média o konání utkání. Zajistit, aby diváci byli 
informováni o soutěži, zejména o tom, že se nevyhlašuje konečné pořadí družstev atd. 
Viditelně vyvěsit rozpis utkání.  

4. Vyplnit elektronický zápis o utkání (eZOU) a během utkání z něj generovat minimálně 
technický on-line.  

5. Zajistit a nejpozději 30 minut před utkáním zpřístupnit uzamykatelné šatny pro rozhodčí  
a pro každé zúčastněné družstvo. Výjimka pro nezamykatelné šatny je přípustná,  
dle rozhodnutí řídícího orgánu soutěže. 

6. Minimálně 30 minut před začátkem utkání musí být hřiště připraveno ke hře  
a vyznačeno podle pravidel florbalu. Tím se rozumí: 

a) rozměry hřiště a vyznačení hřiště odpovídají předpisu soutěže, mantinely a branky 
stojí na svých místech, vyznačuje se minimálně branková čára 2m od zadního 
mantinelu. 

b) časomíra: ukazování času a skóre není povinné; a je pouze na pořadateli. 
7. Přítomnost pořadatelské služby: 



a) hlavní pořadatel - jasně a viditelně označená osoba, starší 18 let, zodpovědná  
za činnost pořadatelské služby),  

b) minimálně dva pořadatele u stolku časoměřičů – časoměřič a zapisovatel, 
c) minimálně dva pořadatele (jednoho na každé kratší straně hrací plochy)  

pro rychlou úpravu hrací plochy, rovnání mantinelů a podávání hracích míčků,  
d)  případně další pořadatelé v prostorách haly pro zajištění ustanovení  

o pořadatelství dle Legislativních předpisů ČF – Soutěžního řádu článku 7., 
e) u stolku časoměřičů připravené: 

- hrací míčky (vždy minimálně 3), rezervní stopky, psací pomůcky, píšťalka, 
červená karta, 

- řádně vyplněný a podepsaný zjednodušený EZOU (od obou soupeřů), pokyny  
pro vyplňování EZOU ČF. 

8. Přítomnost zdravotnické služby (jasně a viditelně označená, s potřebným vybavením pro 
první pomoc), viz Předpis o zajištění zdravotnické služby. 

9. Dodržet oficiální začátek utkání a v průběhu utkání postupovat dle pokynů rozhodčích,  
v souladu s platnými předpisy florbalu. 

10. Dodržet předepsaný čas přestávek. Za měření přestávky zodpovídá pořadatel. Vyplňovat 
Zápis o utkání (EZOU) dle platných pokynů.  

11. Zajistit rozhodčím dosažitelnost nealkoholických nápojů v prostoru haly (prodej občerstvení, 
nápojový automat apod.). 

12. Po utkání zkontrolovat úplnost vyplnění EZOU. Za správnost údajů v EZOU a za jeho úplné 
vyplnění zodpovídá pořádající oddíl (viz. Pokyny pro vyplňování EZOU).  

13. Do 15 minut po skončení posledního utkání, které v rámci turnaje řídili, vyplatit rozhodčím 
příslušnou finanční odměnu a cestovní náhradu. V případě bezhotovostní výplaty odeslat 
odměnu nejpozději 2. pracovní den. 

 
 
 


